Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 33       Brasília-DF, 06 de setembro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 051,  DE 06 DE SETEMBRO DE 2002  - A Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do
Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria
n.º 33, de 17 de abril de 2002, publicada no Diário Oficial de 18 subsequente, resolve:

Conceder Progressão Funcional Horizontal ou Vertical, de acordo com os Decretos n.º
84.669/80 e 89.310/84, com efeito financeiro a partir de 01/09/2002, aos servidores do Quadro
Permanente deste Ministério, conforme relação em anexo.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Anexo da Portaria n° 051 de 06/09/2002

CARGO/SERVIDORES

SIAPE CLASSE/PADRÃO
ANTERIOR

PROGRESSÃO
FUNCIONAL
VIGÊNCIA
01/09/2002

CARTEIRO
JURACY DE SOUZA MENDES 455030 B IV B V

ARTIFICE DE ELET E COMUNICAÇÕES

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 2

LUCIO CAETANO DE FARIAS 809766 C IV C V

ARTIFICE DE ARTES GRÁFICAS

CICERO FERREIRA DE ARAUJO 809478 B I B II

AGENTE ADMINISTRATIVO

ANA MARIA DOS SANTOS 109319
6

C VI B I

ANA PAULA DOS SANTOS CAMPOS 1045105 B I B II
ANGELO JOSE VITAL DOS SANTOS 1068071 B I B II
CASSIA MARIA NASCIMENTO 809964 A II A III
CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA BARBOSA 1045283 B I B II
CICERO DIEGUES DA SILVA 777921 A I A II
CINTIA GOMES MAGALHAES 1045118 B I B II
CRISTIANE DOS SANTOS COSTA 1093264 C VI B I
DALAIR ANTONIA GUIMARAES 455523 B VI A I
DENISE CRUZ SAAD 1043828 B I B II
EDNALVA LIDIA DA SILVA 1093533 C IV C V
ELISETE MARIA CAIXETA SILVA 1043746 B I B II
GILBERTO DA CONCEICAO 1043755 B I B II
GRAZIELA MUNIZ SILVA DE JESUS 455323 A II A III
IRACEMA DAMASO DOS SANTOS 455453 A I A II
IRLANDA PEREIRA DA SILVA 713211 B III B IV
IVONE DE MORAIS RODRIGUES 1043815 B I B II
JAENE BARBOSA DOURADO 1045136 B I B II
JEZURLENE DE SOUZA SOKOLOWSKI 710873 B III B IV
JORGE CLEBER SILVA PEREIRA 1045244 B I B II
JOSE ADILSON BEZERRA TORQUATO 1057604 B I B II
LUCIA HELENA GUEDES DE O BARBOSA 451172 B V B VI
MARCELE GOMES RIBEIRO 1091729 C VI B I
MARCELO BORGES DE SOUZA 455495 A I A II
MARCIA CRISTINA MENDES DA S LEANDRO 1043862 B I B II
MARIA ALEUDA PEREIRA CASTRO 1045178 B I B II
MARIA APARECIDA SOARES CHAVES 810150 A II A III
MARTA SOARES 104366 B I B II
MIRTES DE ALMEIDA 452241 A I A II
NILSON JOSE DA CUNHA SEABRA 455670 B III B IV
NUBIA LAFAIETE CARVALHO DE S QUEIROZ 455350 A II A III
PAULO ARAUJO DE OLIVEIRA 1043837 B I B II
RENATO LARA DA ROCHA 1021603 C VI B I
RITA DANIELA SANTANA FEIJÓ 1101995 C VI B I
ROBERTO BERMUDES CAEIRO 778078 B V B VI
VANIA MAYSA DE MATTOS BARROS 1093710 C VI B I
WILLIAM HELOU 455521 B VI A I

DATILÓGRAFO
AILTON DA SILVA PINHO 158367 B V B VI
ANA CRISTINA RAMALHO PEREIRA 455214 B VI A I

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 3

ANTONIO FERNANDO ALVES COSTA 172975 B V B VI
EDENICIA MARIA DA SILVA L FERREIRA 1043738 C III C IV
FRANCINETE SANTOS REGIS 779169 B V B VI
LUISA AIRES OLIVEIRA 810082 B V B VI
MARCOS ADELSON ANDRADE CUNHA 455461 B VI A I
MARIA DA PENHA DA SILVA OLIVEIRA 452243 B V B VI
MARIA DULCINEIDE BENVINDO DA SILVA 809786 A I A II
MARLI PEREIRA DA SILVA 455206 A I A II
MARLY SATURNINA DO NASCIMENTO 810114 A I A II
OZINETE PEREIRA DE SOUZA 1019023 C IV C V
RITA COSTA DE DEUS 1039349 C VI B I
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 B III B IV

ODONTÓLOGO
PATRICIA DE OLIVEIRA BRITO BLOM 1093539 C II C III

ENGENHEIRO
DECIO OLIVEIRA DE ALMEIDA 994601 A II A III
JOSE MOACYR CHAGAS JUNIOR 454952 A II A III
NELO EGIDIO BALESTRA FILHO 440099 A I A II

ADMINISTRADOR
EDENILSON EDISON MARINHO 455313 B V B VI
GERALDO FERREIRA DE O JUNIOR 439968 A I A II
JORGE GUILHERME PFISTERER JUNIOR 810017 B VI A I
JULIO MATIAS DA PAZ 778963 A II A III
MARCELO VASQUES FERREIRA 1093206 C V C VI
MARIA DO PERPETUO S DE S LOBATO 1093255 C V C VI
WALTER FRANCISCO LOPES 1194973 C IV C V
WILDER PAULA DE ALMEIDA 1102027 C V C VI

CONTADOR
JOSE DORNELAS BATISTA 809295 B VI A I
MARIO OSNY ROSA 455240 B V B VI

ASSISTENTE SOCIAL
ANA PAULA ARANTES ZIEGLER 220345 A II A III
LEILA MARIA BARRETO DE SOUZA 1095303 C V C VI

AG.TELEC.ELETRICIDADE
ORIVALDO LEAO DOS SANTOS 1013702 B V B VI

TECNICO DE CONTABILIDADE
FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO CARMO 1093561 C VI B I
KALAZAN ALBERTO ERONIDES DA SILVA 1192377 C V C VI
THANIA REGINA PEREIRA LOPES 1093546 C VI B I

TELEFONISTA
ADELINA DA ROCHA NERES 809785 B VI A I
CATARINA JOSE DE SOUZA 809981 B III B IV
MARIA DO PERPETUO SOCORRO M SILVA 453643 B III B IV
MARIJANE TAVARES DA SILVA 809722 B IV B V

AGENTE DE VIGILÂNCIA
ALTAIR FERREIRA SANGUINETTE DE ARAUJO 455355 B V B VI
ERIKA GOMES DO AMARAL 455496 B V B VI

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 4

FRANCISCO CANINDE DE MELO 809968 A I A II
FRANCISCO SALOMA DE MIRANDA 809972 A II A III
JOAO BOSCO GONCALVES DE OLIVEIRA 810149 B IV B V
JOSELITO MOREIRA DO VALE 809975 B VI A I
JUSTINO DE SOUZA SANTOS 809969 A I A II
SANDRO DIAS MONTEIRO 1092690 C II C III
SEBASTIAO FRANCISCO FERREIRA 809974 B V B VI

AUX. OP. SERVIÇOS DIVERSOS
ADELIA VALERIANO PINTO CARDOSO 454997 C VI B I
CARLOS DE JESUS MARQUES 455011 C VI B I
HELIO JOSE BARBOSA DA SILVA 455174 C VI B I
JOANA DE FREITAS SILVA 455016 C VI B I
JOSE MESSIAS PEREIRA 455003 C VI B I
JOSE RIBEIRO DE SANTANA 454966 C VI B I
LEVI PINHO GILVAZ 809723 C VI B I
MANOEL PEDRO PEREIRA 809365 B III B IV
MANUEL DE SALES CADUFF 809966 C VI B I
MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA 809771 C VI B I
MARIA MENDES DOS SANTOS 455048 C VI B I
MARILIA DUARTE ALMEIDA 455437 C VI B I
RAIMUNDO NONATO GALENO 809444 C VI B I
SILVIO PEREIRA DE LIMA 455104 C VI B I
ZENAIDE SILVA DA SILVA 454960 C VI B I

MOTORISTA OFICIAL
ADEMIR FERREIRA 452240 B II B III
ALVARO DA CRUZ PEREIRA 452137 B VI A I
ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 810125 B II B III
EUGENIO PACELLI SILVA DE BARROS 455532 B III B IV
GERSON DOS SANTOS DIAS 453561 B VI A I
GIVALDO CLEMENTE BARBOSA 452730 B V B VI
ISAEL ROMEU DA FONSECA 809777 B V B VI
JOSE ANTONIO DA CUNHA 809986 B II B III
JOSE ASSUERO FERREIRA FARIAS 1015203 B II B III
LUIS ANTONIO RAMOS SANTANA 455427 B II B III
MANOEL OLIMPIO NOGUEIRA 455301 B IV B V
NELSON CANHADA SOARES 455124 A I A II
RAIMUNDO GOMES RIBEIRO 1163895 B II B III
SILVANO JOSE DOS SANTOS 809781 B V B VI

AGENTE DE PORTARIA
ACILINO RODRIGUES DA COSTA 778975 A II A III
AILTON SOARES DE AGUIAR 1092882 C V C VI
ELIAS RODRIGUES SIQUEIRA 809980 B I B II
ELIEZO ALVES DE SOUSA 810117 C VI B I
ENOCK MARTINS BENEDITO 455358 C V C VI
EVA OLIVEIRA FEITOSA 707826 A I A II
FRANCISCA MENDES DE FREITAS 809732 A I A II
FRANCISCO SIQUEIRA E SILVA 778642 B I B II
GERALDA PERRUCI 455147 B I B II

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 5

IRENE DE OLIVEIRA MAXIMO 6453343 B V B VI
JACQUES SOBRAL ROSA 809780 C VI B I
JACYARA VIEIRA DE AQUINO PAIXAO 455141 B III B IV
JOÃO PEDRO BEZERRA FILHO 455183 A I A II
JORGE FRANCISCO DA SILVA 809865 C V C VI
JOSEFINA ALMEIDA DE SOUZA 809910 B III B IV
LEONETE BATISTA GONTIJO 454972 B VI A I
LINDAMAR MORAIS GONTIJO 810053 C V C VI
LOURIVAL ASSUNCAO DO N ALBUQUERQUE 454985 B I B II
LUCIA SOARES BARBOSA 453198 C V C VI
MARCELINA LOPES DA SILVA 810097 C V C VI
MARCELO ELMOKDISI DIMATTEU 1093527 C V C VI
MARIA APARECIDA DE BORBA FAGUNDES 455146 A I A II
MARIA DA CONCEICAO CALAZANS 455116 A II A III
MARIA DA PENHA CAMPOS DE MORAIS 809728 C VI B I
MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 809990 B I B II
MARIA DOS ANJOS G DOS SANTOS 810064 C V C VI
MARIA LEONORA MARINHO SOARES 809726 C VI B I
MARIA NOGUEIRA CASTRO 455345 B I B II
MARIA SONIA RODRIGUES SAMPAIO 455356 C VI B I
MARIA TENORIO DA SILVA 810041 C VI B I
MARIO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 454189 B I B II
ROSINEIDE ALENCAR DE SOUZA BARROS 810028 C VI B I
SINEDIA BATISTA DE JESUS 455010 B II B III
VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA 455108 A I A II

ARQUIVISTA
FRANCISCA SANTOS 1192568 C IV C V

AUXILIAR DE RECREAÇÃO
ZARA PATRICIA LOPES DE  BRITO 752910 B III B IV

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 6

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 SÃO PAULO 04 a 06.09.2002

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 MANAUS 08 a 10.09.2002

JOSÉ ALVES DIAS 1217106 MANAUS/BELÉM 08 a 13.09.2002
NILTON GERALDO LEMES DE
LEMOS

1311532 BELO HORIZONTE 30.08.2002

VALKIRIA FERREIRA
MACHADO

013214500 CURITIBA/PORTO
ALEGRE

08 a 14.09.2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
CLEIDE AMAZONAS DA SILVA
ALVES

BRASÍLIA 23/07/02 a 25/07/02

CLEIDE AMAZONAS DA SILVA ALVES- Delegada Substituta

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 33             Brasília-DF, 06 de setembro de 2002

Boletim de Serviço 7

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martinho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br